

VASAGATAN

Notan för cykelbanan skenar

● När beslutet om att rusta upp cykelbanan på Vasagatan togs 2017 förväntade trafikkontoret sig att kostnaden skulle bli 124 miljoner kronor. Men i juni kom beskedet att prislappen i stället väntas bli 181 miljoner, alltså 57 miljoner dyrare, något Mitt i tidigare rapporterat om.

Det hela beskrivs som en missbedömning. I utlåtandet står det att projektet visat sig vara "mer komplicerat och arbetskrävande" än vad som beräknades. Bakom de ökade kost-

naderna står bland annat ökad omfattning av trafiksignal-, markvärme- och belysningsarbeten. Detta har även förlängt projektets tidsplan med ett år, till 2022.

Trots skenande kostnader beslutades trafikinämnden den 13 juni att gå vidare med projektet enligt förvaltningsförslag.

Dock lade majoriteten till ett uttalande till protokollet där det framgår att kostnadsutvecklingen inte är okej och att trafikkontoret måste se över hur de kan ska-

pa bättre kostnadskontroll.

Trafikborgarrådet Daniel Helldén (MP) delar stads-kontorets kritik. Han skriver i det reviderade genomförandebeslutet att det är viktigt att rätt underlag finns när ett beslut som detta tas:

"Brister detta, såsom det gjort i detta fall, finns det en uppenbar risk för att prioriteringen och användningen av skattemedlen blir fel. Något som urvattnar förtroendet för såväl staden som politiken", skriver han.

ELIN ANGVARSON



Visionsbild – så här ska Vasagatan se ut efter uppbyggnaden. Illustration: TRAFIKKONTORET

VASASTAN

Klockrånen kan vara på väg mot en lösning

● Mitt i har flera gånger skrivit om rånen som sker i offrens trapphus i innerstan, bland annat i Vasastan.

Polisen hoppas nu att brotten kan vara på väg att klaras upp. Just nu pågår en rättegång mot två män som är misstänkta för två separata grova rån.

Dessutom har två män gripits efter ett klockrån med pistol i Vasastan. Männen misstänks för totalt 15 rån.

– Sedan männen greps har antalet rån i trapphus minskat avsevärt, säger Daniel Horner, operationsledare för den insats mot klockrån i Stockholm city i en kommentar på polisens hemsida.

OLLE ANRELL

VASASTAN

Bara sex kommuner vill

20 av länets 26 kommuner säger nej till lokala tiggeriförbud. I några kommuner har förslag redan röstats ner och i en annan samlas namnunderskrifter in för att få till en folkomröstning.

I Stockholms stad har frågan lagts på is, trots vallöften.

● Nio månader efter att den vägledande domen från Högsta förvaltningsdomstolen som gav Vellinge kommun rätt att införa lokalt tiggeriförbud är flera kommuner i Stockholms län på väg att följa efter. Beslut om att införa lokala förbud är på gång i sex av länets 26 kommuner, visar en genomgång som Mitt i har gjort.

Stockholm stad är inte en av dem. Finansborgarråd Anna König Jerlmyr (M) sa före valet att ett förbud är en bra idé, men sedan dess har Moderaterna tvingats lägga frågan på is och kommer inte att driva den under den här mandatperioden.

– Vi i majoriteten har olika åsikter i frågan, därför har vi inte gått vidare med ett förbud. Stockholms befolkning har helt enkelt inte röstat på partier som vill genomföra ett förbud och då kan vi inte göra det, säger hon.

KOMMUNERNA DÄR ETT förbud är på gång är Ekerö, Lidingö, Täby och Danderyd. Även i Upplands-Bro och Österåker kan beslut vara på gång i höst eller i början av nästa år.

I Täby och Danderyd vill man utöver tiggeriförbud på allmänna platser såsom på torg, även se förbud på återvinningscentraler.

– Vi har uppmärksammat ett problem att våra Täbybor känner sig otrygga vid återvinningsstationerna, sa Erik Andersson (M), kommunstyrelsens ordförande i Täby i Mitt i i början av sommaren.

YTTERLIGARE MODERATLEDDA kommuner i länet är positiva till ett förbud, men vill snarare se ett nationellt förbud och driver inte frågan lokalt. Sollentuna och Nynäshamn är exempel på det.

Inför valet förra hösten var det flera partier lokalt som lovade väljarna tiggeriförbud. Men koalitioner som bildades efter valet har gjort att flera styrande partier lagt frågan på is och har inte för avsikt att driva frågan un-

der den pågående mandatperioden, däribland Värmdö och Järfälla, utöver Stockholm stad.

Men i Järfälla samlades det i helgen in namnunderskrifter för att få till en lokal folkomröstning om att införa tiggeriförbud. Bakom initiativet står en privatperson som ligger bakom Facebookgruppen Varning i Järfälla med drygt 16000 medlemmar.

För att det eventuellt kan bli tal om en rådgivande folkomröstning måste först drygt 5500 namnunderskrifter samlas in där under en sexmånadersperiod bland de röstberättigade kommuninvånarna. Hur många som hittills samlats in är oklart.

ENLIGT LÄNSSTYRELSEN finns det runt 5000 utsatta EU-medborgare i Sverige, en siffra som i princip legat konstant sedan 2015. Av dem befinner sig mellan 900 och 2500 i Stockholms län, enligt bedömningar från välgörenhetsorganisationer, kommunerna i länet och Polismyndigheten. Hur många av dem som tigger är oklart.

” Vi i majoriteten har olika åsikter i frågan, därför har vi inte gått vidare med ett förbud.

Anna König Jerlmyr (M)

Marika Markovits, direktör för Stockholms stadsmission, ser inte tiggeri som en långsiktig lösning, men inte heller att rycka bort den försörjningsmöjligheten från en dag till en annan för dem som försöker försörja sig på lagligt sätt.

– Vi är oroliga att det finns en risk att man tvingas in i mer desperata försök att försörja sig. Det kan handla om kriminalitet, en större risk att utsättas för människohandel eller tvingas in i prostitution, säger hon.

Samtidigt kan hon se en tendens att något färre EU-medborgare kommer hit och tigger och att inkomsterna för de som gör det har halverats från tidigare runt 70-150 kronor per dag.

– För de som fortfarande väljer att komma hit är den inkomsten en nödvändighet. Min bild av målgruppen är att den är van att bli ivägkörd, och att ett tiggeriförbud inte överraskar dem. Men konsekvensen blir att färre har ett sätt att försörja sig på, säger hon.

MARIA NYKVIST
ANDERS GÖRANSSON

Mitt i kartlägger

Kommer ni att införa någon form av tiggeriförbud?

<p>JA</p> <p>Kommun</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Danderyd ● Ekerö ● Lidingö ● Täby <p>4</p> <p>KOMMUNER av 26 i Stockholms län kommer att införa förbud mot tiggeri.</p>	<p>NJA</p> <p>Kommun</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Upplands-Bro * ● Österåker ** <p>2</p> <p>KOMMUNER av 26 i Stockholms län kommer kanske att införa förbud mot tiggeri.</p> <p>* Frågan bereds inom den styrande Alliansen.</p> <p>** Ett förslag ska tas fram för politikerna att ta ställning till.</p>	<p>NEJ</p> <p>Kommun</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Botkyrka ● Haninge ● Huddinge ● Järfälla ● Nacka ● Norrtälje ● Nykvarn ● Nynäshamn *** ● Salem ● Sigtuna ● Sollentuna ● Solna ● Stockholm ● Sundbyberg ● Södertälje ● Tyresö ● Upplands Väsby ● Vallentuna ● Vaxholm ● Värmdö <p>20</p> <p>KOMMUNER av 26 i Stockholms län kommer inte att införa förbud mot tiggeri.</p> <p>*** Frågan utreds men ingen majoritet finns för ett förbud.</p>
--	--	--

Så gjordes enkäten: Mitt i har ställt frågan "Kommer ni att införa någon form av tiggeriförbud?" till samtliga kommuner i länet. Samtliga 26 kommuner svarade på enkäten.

Det blir inget tiggeriförbud i Vasastan. Moderaterna var positiva till ett förbud innan valet men kommer inte att driva frågan denna mandatperiod.



Anna König Jerlmyr (M).